
—  12  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 312-1-2010

   POLITECNICO DI TORINO
      Nomina delle commissioni giudicatrici per le valutazioni comparative

per professori universitari di ruolo di prima fascia    

     IL RETTORE 

  

 
 Vista la legge 3 luglio 1998, n. 210, recante norme per il reclutamento dei ricercatori e dei 

professori universitari di ruolo; 
  Visto il D.P.R. 23 marzo 2000, n. 117, recante le modifiche al D.P.R. 390/98, concernente  le 

modalità di espletamento delle procedure per il reclutamento dei ricercatori e dei professori 
universitari di ruolo; 

 Visto il Decreto Rettorale n. 141 del 19 giugno 2008 con il quale sono state indette le valutazioni 
comparative a complessivi 35 posti di professore universitario di ruolo di prima fascia presso le 
Facoltà di Ingegneria ed Architettura del Politecnico di Torino; 

 Vista la legge n. 1 del 9/01/2009; 
 Visto il D.M. n. 139 del  27 marzo 2009 “Modalità di svolgimento delle elezioni per la costituzione 

delle commissioni giudicatrici di valutazione comparativa per il reclutamento dei professori e dei 
ricercatori universitari; 

 Vista la nota prot. n. 3188 del 14 settembre 2009 con  la quale il Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca ha indetto le elezioni ai sensi della L. 1/09 e del D.M. 139/09; 

 Visto l'esito degli scrutini nei casi previsti dall’art. 1 comma 4 della L. 1/09 e dall’art. 2 commi 2 e 4 
del D.M. 139/09; 

 Visto l’esito dei sorteggi. 
 

D E C R E T A  
 

Articolo 1 
 (Nomina della Commissione Giudicatrice) 

 
 

Sono nominate le commissioni giudicatrici per le valutazioni comparative per professore universitario di 
ruolo di prima fascia bandite dal Politecnico di Torino, di seguito indicate: 
 
Bando D.R. 141/08 
 

Settore ING-INF/05  
Sistemi di Elaborazione delle Informazioni 
Codice interno 01/08/D 

Facoltà: Ingegneria III 
Dipartimento: Automatica Informatica 

Professori Ordinari 
Membri Cognome e nome Ateneo Facoltà 
Designato MONTUSCHI Paolo Politecnico di TORINO Ingegneria III 
Sorteggiato STEFANELLI Cesare Università degli Studi di FERRARA Ingegneria 
Sorteggiato CIACCIA Paolo Università degli Studi di BOLOGNA Ingegneria 
Sorteggiato TISTARELLI Massimo Università degli Studi di SASSARI Architettura 
Sorteggiato FERRETTI Marco Università degli Studi di PAVIA Ingegneria 

 



—  13  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 312-1-2010

 

 
Bando D.R. 141/08 
 

ICAR/19 Restauro 
Codice interno 03/08/S 

Facoltà: Architettura 
Dipartimento: Casa Città 

Professori Ordinari 
Membri Cognome e nome Ateneo Facoltà 
Designato KIRILOVA KIROVA Tatiana Politecnico di TORINO Architettura II 
Sorteggiato LA REGINA Francesco Università degli Studi di NAPOLI “Federico II” Architettura
Sorteggiato CRISTINELLI Giuseppe Università IUAV di VENEZIA  Architettura
Sorteggiato DALLA NEGRA Riccardo Università degli Studi di FERRARA Architettura
Sorteggiato ROCCHI Paolo Università degli Studi di ROMA “La Sapienza” Architettura “Ludovico 

Quaroni”
 
Bando D.R. 141/08 
 

ICAR/22 Estimo 
Codice interno 04/08/S 

Facoltà: Architettura 
Dipartimento: Casa Città 

Professori Ordinari 
Membri Cognome e nome Ateneo Facoltà 
Designato ZORZI Ferruccio Politecnico di TORINO Architettura I 
Sorteggiato FATTINNANZI Enrico Università degli Studi “Mediterranea” di REGGIO CALABRIA Architettura 
Sorteggiato ROSATO Paolo Università degli Studi di TRIESTE Ingegneria
Sorteggiato DEL GIUDICE Vincenzo Università degli Studi di NAPOLI “Federico II” Ingegneria
Sorteggiato FUSCO GIRARD Luigi Università degli Studi di NAPOLI “Federico II” Architettura
 
Bando D.R. 141/08 
 

Settore ING-INF/01 Elettronica 
Codice interno 05/08/S 

Facoltà: Ingegneria III 
Dipartimento: Elettronica 

Professori Ordinari 
Membri Cognome e nome Ateneo Facoltà 
Designato MONTROSSET Ivo Politecnico di TORINO Ingegneria III 
Sorteggiato MARANESI Piergiuseppe Università degli Studi di MILANO Scienze Matematiche Fisiche e Naturali 
Sorteggiato DE GLORIA Alessandro Università degli Studi di GENOVA Ingegneria 
Sorteggiato BAGNOLI Paolo Emilio Università degli Studi di PISA  Ingegneria 
Sorteggiato MACUCCI Massimo Università degli Studi di PISA Ingegneria 
 
Bando D.R. 141/08 
 

Settore ING-INF/01 Elettronica 
Codice interno 06/08/S 

Facoltà: Ingegneria III 
Dipartimento: Elettronica 

Professori Ordinari 
Membri Cognome e nome Ateneo Facoltà 
Designato GHIONE Giovanni Politecnico di TORINO Ingegneria II 
Sorteggiato COVA Sergio Politecnico di MILANO Ingegneria dell’Informazione 
Sorteggiato SELMI Luca Università degli Studi di UDINE Ingegneria 
Sorteggiato DONATI Silvano Università degli Studi di PAVIA Ingegneria 
Sorteggiato SAMPIETRO Marco Politecnico di MILANO Ingegneria dell’Informazione 
 
Bando D.R. 141/08 
 

Settore ING-INF/03 Telecomunicazioni 
Codice interno 07/08/S 

Facoltà: Ingegneria II 
Dipartimento: Elettronica 

Professori Ordinari 
Membri Cognome e nome Ateneo Facoltà 
Designato BENEDETTO Sergio Politecnico di TORINO Ingegneria III 
Sorteggiato BAIOCCHI Andrea Università degli Studi di ROMA “La Sapienza” Ingegneria dell’Informazione 
Sorteggiato REGGIANNINI Ruggero  Università degli Studi di PISA Ingegneria 
Sorteggiato PICCHI Giorgio Università degli Studi di PARMA Ingegneria 
Sorteggiato PUPOLIN Silvano Università degli Studi di PADOVA Ingegneria 

 



—  14  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 312-1-2010

 

 
Bando D.R. 141/08 
 

Settore ING-INF/03 Telecomunicazioni 
Codice interno 08/08/S 

Facoltà: Ingegneria III 
Dipartimento: Elettronica 

Professori Ordinari 
Membri Cognome e nome Ateneo Facoltà 
Designato NERI Fabio Politecnico di TORINO Ingegneria II 
Sorteggiato FRATTA Luigi Politecnico di MILANO Ingegneria dell’Informazione
Sorteggiato BORGONOVO Flaminio  Politecnico di MILANO Ingegneria dell’Informazione
Sorteggiato TARTARA Guido Politecnico di MILANO Ingegneria dell’Informazione
Sorteggiato DAVOLI Franco Università degli Studi di GENOVA Ingegneria 
 
Bando D.R. 141/08 
 

FIS/01 Fisica Sperimentale 
Codice interno 10/08/S 

Facoltà: Ingegneria III 
Dipartimento: Fisica 

Professori Ordinari 
Membri Cognome e nome Ateneo Facoltà 
Designato AGNELLO Michelangelo Politecnico di TORINO Ingegneria II 
Sorteggiato SPINOLO Giorgio Mario Università degli Studi di MILANO - BICOCCA Scienze Matematiche 

Fisiche e Naturali 
Sorteggiato LANCERI Livio  Università degli Studi di TRIESTE Ingegneria 
Sorteggiato BAGNAIA Paolo Università degli Studi di ROMA “La Sapienza” Farmacia 
Sorteggiato PERONI Cristiana Università degli Studi di TORINO Scienze Matematiche 

Fisiche e Naturali 
 
Bando D.R. 141/08 
 

ING-IND/06 Fluidodinamica 
Codice interno 12/08/S 

Facoltà: Ingegneria I 
Dipartimento: Ingegneria Aeronautica e Spaziale 

Professori Ordinari 
Membri Cognome e nome Ateneo Facoltà 
Designato PANDOLFI Maurizio Politecnico di TORINO Ingegneria I 
Sorteggiato BURESTI Guido Università degli Studi di PISA Ingegneria 
Sorteggiato VERZICCO Roberto  Università degli Studi di ROMA “Tor Vergata” Ingegneria 
Sorteggiato GRAZIANI Giorgio Università degli Studi di ROMA “La Sapienza” Ingegneria Aeronautica e dello 

Spazio 
Sorteggiato POLITO Luigi Università degli Studi di PISA Ingegneria 
 
Bando D.R. 141/08 
 

ICAR/10 Architettura Tecnica 
Codice interno 13/08/S 

Facoltà: Ingegneria I 
Dipartimento: Ingegneria dei Sistemi Edilizi e Territoriali

Professori Ordinari 
Membri Cognome e nome Ateneo Facoltà 
Designato NELVA Riccardo Politecnico di TORINO Ingegneria II 
Sorteggiato FIANCHINO Corrado Università degli Studi di CATANIA Ingegneria 
Sorteggiato FUMO Marina  Università degli Studi di NAPOLI “Federico II” Ingegneria 
Sorteggiato CACCIAGUERRA Giorgio Università degli Studi di TRENTO Ingegneria 
Sorteggiato CARRARA Gianfranco Università degli Studi di ROMA “La Sapienza” Ingegneria 

 



—  15  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 312-1-2010

 

 
Bando D.R. 141/08 
 

GEO/11 Geofisica Applicata 
Codice interno 14/08/S 

Facoltà: Ingegneria I 
Dipartimento: Ingegneria del Territorio, dell’Ambiente e 
delle Geotecnologie 

Professori Ordinari 
Membri Cognome e nome Ateneo Facoltà 
Designato RANIERI Gaetano Università degli Studi di CAGLIARI Architettura  
Sorteggiato NICOLICH Rinaldo Università degli Studi di TRIESTE Ingegneria 
Sorteggiato ZANZI Luigi  Politecnico di MILANO Ingegneria Civile, Ambientale e 

Territoriale 
Sorteggiato CALCAGNILE Gildo Università degli Studi di BARI Scienze Matematiche Fisiche e Naturali
Sorteggiato MAZZOTTI Alfredo Università degli Studi di PISA Scienze Matematiche Fisiche e Naturali

 
Bando D.R. 141/08 
 

ING-IND/28 Ingegneria e Sicurezza degli Scavi 
Codice interno 15/08/S 

Facoltà: Ingegneria I 
Dipartimento: Ingegneria del Territorio, 
dell’Ambiente e delle Geotecnologie 

Professori Ordinari 
Membri Cognome e nome Ateneo Facoltà 
Designato BERRY Paolo Università degli Studi di BOLOGNA Ingegneria  
Sorteggiato CICCU Raimondo Università degli Studi di CAGLIARI Ingegneria 
Sorteggiato MASSACCI Giorgio  Università degli Studi di CAGLIARI Ingegneria 
Sorteggiato BONIFAZI Giuseppe Università degli Studi di ROMA “La Sapienza” Ingegneria 
Sorteggiato FABBRI Sante Università degli Studi di BOLOGNA Ingegneria 

 
 

Bando D.R. 141/08 
 

ING-IND/31 Elettrotecnica 
Codice interno 16/08/S 

Facoltà: Ingegneria I 
Dipartimento: Ingegneria Elettrica 

Professori Ordinari 
Membri Cognome e nome Ateneo Facoltà 
Designato REPETTO Maurizio Politecnico di TORINO Ingegneria I 
Sorteggiato BELLINA Fabrizio Università degli Studi di UDINE Ingegneria 
Sorteggiato SYLOS LABINI Marcello  Politecnico di BARI Ingegneria 
Sorteggiato LUPO’ Giovanni Università degli Studi di NAPOLI “Federico II” Ingegneria 
Sorteggiato SANTOMAURO Mauro Politecnico di MILANO Ingegneria dell’Informazione
 
Bando D.R. 141/08 
 

ING-IND/33 Sistemi Elettrici per l’Energia 
Codice interno 17/08/D 

Facoltà: Ingegneria I 
Dipartimento: Ingegneria Elettrica 

Professori Ordinari 
Membri Cognome e nome Ateneo Facoltà 
Designato NAPOLI Roberto Politecnico di TORINO Ingegneria I 
Sorteggiato CAMPOCCIA Angelo Università degli Studi di PALERMO Ingegneria 
Sorteggiato VILLACCI Domenico  Università degli Studi del SANNIO di BENEVENTO Ingegneria 
Sorteggiato MAZZETTI DI PIETRALATA Carlo Università degli Studi di ROMA “La Sapienza” Ingegneria 
Sorteggiato RUSSO Mario Università degli Studi di CASSINO Ingegneria 

 



—  16  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 312-1-2010

 

 
Bando D.R. 141/08 
 

ICAR/08 Scienza delle Costruzioni 
Codice interno 18/08/S 

Facoltà: Ingegneria I 
Dipartimento: Ingegneria Strutturale e Geotecnica 

Professori Ordinari 
Membri Cognome e nome Ateneo Facoltà 
Designato CHIAIA Bernardino Politecnico di TORINO Ingegneria I 
Sorteggiato ANGOTTI Franco Università degli Studi di FIRENZE Ingegneria 
Sorteggiato PANZECA Teotista  Università degli Studi di PALERMO Architettura  
Sorteggiato MUSCOLINO Giuseppe Università degli Studi di MESSINA Ingegneria 
Sorteggiato OLIVETO Giuseppe Università degli Studi di CATANIA Ingegneria 
 
Bando D.R. 141/08 
 

ICAR/09 Tecnica delle Costruzioni 
Codice interno 19/08/S 

Facoltà: Ingegneria  
Dipartimento: Ingegneria Strutturale e Geotecnica 

Professori Ordinari 
Membri Cognome e nome Ateneo Facoltà 
Designato MANCINI Giuseppe Politecnico di TORINO Ingegneria I 
Sorteggiato PALAZZO Bruno Università degli Studi di SALERNO Ingegneria 
Sorteggiato MALERBA Pier Giorgio  Politecnico di MILANO Ingegneria Civile, Ambientale e 

Territoriale 
Sorteggiato BALLIO Giulio Politecnico di MILANO Ingegneria Industriale 
Sorteggiato NUTI Camillo Università degli Studi  ROMA TRE Architettura 
 
Bando D.R. 141/08 
 

ICAR/20 Tecnica e Pianificazione Urbanistica
Codice interno 20/08/S 

Facoltà: Architettura I 
Dipartimento: Interateneo Territorio 

Professori Ordinari 
Membri Cognome e nome Ateneo Facoltà 
Designato SPAZIANTE Agata Politecnico di TORINO Architettura I 
Sorteggiato LA GRECA Paolo Università degli Studi di CATANIA Ingegneria 
Sorteggiato PINI Daniele  Università degli Studi di FERRARA Architettura 
Sorteggiato INNOCENTI Raimondo Università degli Studi di FIRENZE Architettura 
Sorteggiato FOSSA Giovanna Politecnico di MILANO Ingegneria Civile, Ambientale e 

Territoriale 
 
Bando D.R. 141/08 
 

MAT/06 Probabilità e Statistica Matematica 
Codice interno 23/08/D 

Facoltà: Ingegneria III 
Dipartimento: Matematica 

Professori Ordinari 
Membri Cognome e nome Ateneo Facoltà 
Designato BALDI Paolo Università degli Studi di ROMA “Tor Vergata” Scienze Matematiche Fisiche 

e Naturali 
Sorteggiato DE MASI Anna Università degli Studi dell’AQUILA Scienze Matematiche Fisiche 

e Naturali 
Sorteggiato GERARDI Anna  Università degli Studi dell’AQUILA Ingegneria  
Sorteggiato ZANZOTTO Pio Andrea Università degli Studi di UDINE Economia  
Sorteggiato TUBARO Luciano Università degli Studi di TRENTO Scienze Matematiche Fisiche 

e Naturali 

 



—  17  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 312-1-2010

 

 
Bando D.R. 141/08 
 

MAT/07 Fisica Matematica 
Codice interno 24/08/S 

Facoltà: Architettura I 
Dipartimento: Matematica 

Professori Ordinari 
Membri Cognome e nome Ateneo Facoltà 
Designato PREZIOSI Luigi Politecnico di TORINO Ingegneria I 
Sorteggiato GIAMBO’ Sebastiano Università degli Studi di MESSINA Scienze Matematiche Fisiche e 

Naturali 
Sorteggiato TORRISI Mariano  Università degli Studi di CATANIA Ingegneria 
Sorteggiato VALENTI Antonino Università degli Studi di CATANIA Ingegneria 
Sorteggiato NEGRINI Piero Università degli Studi di ROMA “La Sapienza” Scienze Matematiche Fisiche e 

Naturali 
 

Bando D.R. 141/08 
 

ING-IND/13 Meccanica Applicata alle Macchine 
Codice interno 25/08/E 

Facoltà: Ingegneria I 
Dipartimento: Meccanica 

Professori Ordinari 
Membri Cognome e nome Ateneo Facoltà 
Designato SORLI Massimo Politecnico di TORINO Ingegneria II 
Sorteggiato GARZIERA Rinaldo Università degli Studi di PARMA Ingegneria 
Sorteggiato PETRONE Francesco Università degli Studi di CATANIA Ingegneria 
Sorteggiato CARACCIOLO Roberto Università degli Studi di PADOVA  Ingegneria 
Sorteggiato PICASSO Bruno Università degli Studi di CAGLIARI  Ingegneria 

 
Bando D.R. 141/08 
 

ING-IND/34  Bioingegneria Industriale 
Codice interno 26/08/S 

Facoltà: Ingegneria I 
Dipartimento: Meccanica 

Professori Ordinari 
Membri Cognome e nome Ateneo Facoltà 
Designato MONTEVECCHI Franco Maria Politecnico di TORINO Ingegneria I 
Sorteggiato FUMERO Roberto Politecnico di MILANO Ingegneria dei Sistemi 
Sorteggiato NATALI Arturo Università degli Studi di PADOVA  Ingegneria 
Sorteggiato MARCHESI Carlo Università degli Studi di FIRENZE  Ingegneria 
Sorteggiato RUGGIERO Carmelina Università degli Studi di GENOVA  Ingegneria 
 
Bando D.R. 141/08 
 

ICAR/13 Disegno Industriale
Codice interno 27/08/D 

Facoltà: Architettura I 
Dipartimento: Progettazione Architettonica e di Disegno 
Industriale 

Professori Ordinari 
Membri Cognome e nome Ateneo Facoltà 
Designato CELASCHI Flaviano Politecnico di MILANO  Design 
Sorteggiato D'ALESSANDRO Massimo Università degli Studi di ROMA "La Sapienza” Architettura “Ludovico 

Quaroni” 
Sorteggiato GUIDA Ermanno Università degli Studi di NAPOLI "Federico II"  Architettura 
Sorteggiato NESI Attilio Università degli Studi  “Mediterranea”  di 

REGGIO CALABRIA 
Architettura 

Sorteggiato DESERTI Alessandro Politecnico di MILANO Design 

 



—  18  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 312-1-2010

 

 
Bando D.R. 141/08 
 

CHIM/07 Fondamenti Chimici delle Tecnologie
Codice interno 30/08/S 

Facoltà: Ingegneria I 
Dipartimento: Scienza dei Materiali e 
Ingegneria Chimica 

Professori Ordinari 
Membri Cognome e nome Ateneo Facoltà 
Designato GARRONE Edoardo Politecnico di TORINO Ingegneria I 
Sorteggiato BENELLI Cristiano Università degli Studi di FIRENZE Ingegneria 
Sorteggiato BERTI Corrado Università degli Studi di BOLOGNA Ingegneria 
Sorteggiato BRANDA Francesco Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" Ingegneria 
Sorteggiato IANNELLI Pio Università degli Studi di SALERNO Farmacia 
 
Bando D.R. 141/08 
 

ING-IND/24 Principi di Ingegneria Chimica 
Codice interno 31/08/S 

Facoltà: Ingegneria I 
Dipartimento: Scienza dei Materiali e 
Ingegneria Chimica 

Professori Ordinari 
Membri Cognome e nome Ateneo Facoltà 
Designato BARRESI Antonello Politecnico di TORINO Ingegneria I 
Sorteggiato DI GIACOMO Gabriele Università degli Studi dell’AQUILA Ingegneria 
Sorteggiato SARTI Giulio Cesare Università degli Studi di BOLOGNA Ingegneria 
Sorteggiato CANTARELLA Maria Università degli Studi dell’AQUILA Ingegneria 
Sorteggiato CAO Giacomo Università degli Studi di CAGLIARI  Ingegneria 

 
Bando D.R. 141/08 
 

ING-IND/27 Chimica Industriale e Tecnologica 
Codice interno 32/08/S 

Facoltà: Ingegneria I 
Dipartimento: Scienza dei Materiali e 
Ingegneria Chimica 

Professori Ordinari 
Membri Cognome e nome Ateneo Facoltà 
Designato SARACCO Guido Politecnico di TORINO Ingegneria I 
Sorteggiato CIAMBELLI Paolo Università degli Studi di SALERNO Ingegneria 
Sorteggiato VILLA Pierluigi Università degli Studi dell’AQUILA Ingegneria 
Sorteggiato SILVESTRI Giuseppe Università degli Studi di PALERMO Ingegneria 
Sorteggiato GROPPI Gianpiero Politecnico di MILANO Ingegneria Industriale 
 
Bando D.R. 141/08 
 

ING-IND/16 Tecnologie e Sistemi di Lavorazione 
Codice interno 33/08/S 

Facoltà: Ingegneria IV 
Dipartimento: Sistemi di Produzione ed 
Economia dell’Azienda 

Professori Ordinari 
Membri Cognome e nome Ateneo Facoltà 
Designato IULIANO Luca Politecnico di TORINO Ingegneria I 
Sorteggiato CANNIZZARO Luigi Università degli Studi di PALERMO Ingegneria 
Sorteggiato SEMERARO Quirico Politecnico di MILANO  Ingegneria Industriale 
Sorteggiato MORONI Giovanni Politecnico di MILANO Ingegneria dei Sistemi 
Sorteggiato VENIALI Francesco Università degli Studi di ROMA "La Sapienza” Ingegneria 

 



—  19  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 312-1-2010

 

 
Bando D.R. 141/08 
 

ING-IND/35 Ingegneria Economico-Gestionale 
Codice interno 35/08/P 

Facoltà: Ingegneria IV 
Dipartimento: Sistemi di Produzione ed 
Economia dell’Azienda 

Professori Ordinari 
Membri Cognome e nome Ateneo Facoltà 
Designato RAVAZZI Pier Carlo Politecnico di TORINO Ingegneria IV 
Sorteggiato MASELLA Cristina Politecnico di MILANO Ingegneria dei Sistemi 
Sorteggiato ESPOSITO Emilio Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" Ingegneria 
Sorteggiato SPINA Gianluca Politecnico di MILANO Ingegneria dei Sistemi 
Sorteggiato DE TONI Alberto Felice Università degli Studi di UDINE Ingegneria 

 
Articolo 2 

            (Istanze di ricusazione) 
 

Dalla data di pubblicazione del presente Decreto in Gazzetta Ufficiale decorre il termine dei trenta giorni 
previsto dall’art. 9 del Decreto Legge n. 120 del 21.04.1995 per la presentazione di eventuali istanze di 
ricusazione di commissari.  
 

Articolo 3 
            (Invio pubblicazioni) 

 
I candidati in tale fase non devono inviare le pubblicazioni ed i titoli ai membri della commissione 
giudicatrice.  Le commissioni stesse, discrezionalmente, e solo successivamente alla pubblicizzazione 
relativa all’individuazione dei criteri di valutazione, potranno chiedere ai candidati direttamente o tramite 
l’amministrazione del Politecnico, l’invio di copia della documentazione allegata all’istanza di partecipazione 
alla valutazione comparativa. 

 
Articolo 4 

 (Tempistica dei lavori) 
 

La procedura di valutazione comparativa deve concludersi entro 6 mesi dalla data di pubblicazione del 
presente decreto in Gazzetta Ufficiale. Il Rettore può prorogare per una sola volta e per non più di quattro 
mesi il termine per la conclusione della procedura per comprovati ed eccezionali motivi segnalati dal 
presidente della Commissione. 
 
         Torino 22 dicembre 2009 

Il Rettore: PROFUMO    

    

  10E000183 


